
5 گردشگری
گروه گردشــگری - محققان 
با پاســخ بــه این ســوال که صنعت 
گردشگری کشورهای مختلف چگونه 
تحت تاثیــر همه گیری ویروس کرونا 
قرار گرفتند و چه موقع بهبود خواهند 
یافت موارد مختلفی را بررسی کردند 
که به عنوان نمونه گردشگری برخی از 
کشورها در ایام کرونایی در ذیل ارائه 

شده است.
گردشگری چین

صنعت مسافرت و گردشگری 
چین از دهه ۱۹۸۰، پس از آغاز دوران 
اصلاحات و گشایش دولت، به محرک 
اصلی اقتصاد داخلی این کشور تبدیل 
شده است. گردشگری این کشور را به 
یکی از پرجنب وجوش ترین بازارهای 
مسافرتی در جهان تبدیل کرده است. با 
این حال، این صنعت به دلیل قرنطینه، 
محدودیت های سفر و ترس مسافران 
از ابتلا به بیمــاری کووید -۱۹، یکی 
از سخت ترین آسیب های همه گیری 

ویروس کرونا را متحمل شده است.
در ســال ۲۰۱۶ بیش از ۶ میلیارد 
گردشگر به کشور چین سفر کرده اند 
و این صنعت حدود ۱۱ درصد )۱۰.۹۴ 
یوان( به کل تولیــد ناخالص داخلی 
چین کمک کرده اســت. گردشگری 
در کشور چین به عنوان یک کارفرمای 
بزرگ اســت و ۱۰ درصد از جمعیت 
شاغل چین را تشــکیل می دهد. این 
بخــش ۲۸.۲۵ میلیــون نفــر به طور 
مســتقیم و ۷۹.۹۷ میلیون نفر به طور 

غیر مستقیم را به کار گرفته است.
اداره ملی گردشگری چین برای 
ارزیابی گردشــگری در این کشــور 
کیفیت همه جاذبه های گردشــگری 
آن ازجمله ایمنی، تمیزی، بهداشــت، 
خرید و حمل ونقل را مورد بررســی 
قــرار دارد. البته تعداد بازدیدکنندگان 
از یــک جاذبــه نیز بر رتبــه آن تاثیر 
دارنــد، به عنوان مثال یــک جاذبه با 
رتبه برتر، معمولا سالانه بیش از ۶۰۰ 
هــزار بازدیدکننــده دارد که ۵۰ هزار 
نفر مرتبط با خارج از کشــور هستند. 
ساکنان شهرها به دلیل شیوع بیماری 
همه گیــر و محدودیت از ســفرهای 
کوتاه ازجمله قدم زدن و پیاده روی در 
شهر که به آنان امکان می دهد بدون طی 
مسافت طولانی از طبیعت لذت ببرند 
استقبال می کنند. فعالیت های محدود 
در فضای باز و گذراندن زمان بیشــتر 
در داخل خانه نیز عامل رونق تورهای 
مجازی شد تا گردشگران به صورت 

مجازی از نقاط دیدنی بازدید کنند.
صنعت گردشگری چین در سال 
۲۰۲۰ با شــیوع بیماری کووید- ۱۹ 

با آســیب های بســیاری مواجه شد. 
بسیاری از موارد مرتبط با گردشگری 
بــه حالت تعلیق درآمدنــد و به گفته 
وزارت فرهنگ و گردشــگری، آمار 
گردشــگران از  ۴.۹۸ میلیون در ســه 
ماهــه اول در اوج همه گیری  به ۷.۷۹ 
میلیون در ســه ماهــه دوم و ۱۹.۷۱ 
میلیون در ســه ماهه ســوم افزایش 
یافته اســت همچنیــن، در نیمه اول 
ســال ۲۰۲۱، تعداد سفرهای داخلی 
۴۰ درصد کاهش داشــت و به ۱.۸۷۱ 
میلیارد دلار  رســید و کل هزینه های 
گردشگری داخلی در مقایسه با مدت 
مشابه در سال ۲۰۱۹ حدود ۴۰ درصد 
کاهش یافت و ۱.۶۳ تریلیون یوان شد.
در سال ۲۰۱۹، صنعت مسافرت 
و گردشــگری چین ۱۰.۹۴ تریلیون 
یوان )۱.۶ تریلیون دلار آمریکا( به تولید 
ناخالص داخلی این کشور کمک کرد 
اما این بخش با شیوع ویروس همه گیر 
کرونا آسیب های زیادی متحمل شد و 
بیشترین شیوع بیماری مرتبط با سویه 
دلتا بود که منجر به آسیب های بسیاری 
به این بخش شد. گسترش سویه دلتا 
منجر به بروز خســارات بسیاری در 
گردشگری شد، برخی از دولت های 
اســتانی تنها مناطق متوسط و پرخطر 
را مشخص کردند، در حالی که برخی 
دیگر از مردم خواســتند از سفرهای 

بین استانی خودداری کنند.
چین پایان فقر شــدید را اعلام 
کرده است؛ در سال ۲۰۱۹، گردشگری 
به عنوان نجات از فقر شــدید شناخته 
شــد. اکنون دولت مناطق فقیرنشین 
روستایی را بررسی می کند تا اطمینان 
حاصل شود که مردم دوباره در سختی 
قرار نخواهند گرفت. یکی از راه های 
انجام این کار، گردشــگری اســت 
که در بســیاری از مناطق روســتایی 
سراسر کشــور چین به یک تجارت 
رایج تبدیل شــده است. شهر قدیمی 

کیکــو در حومه شــهر لیولیانگ در 
اســتان شانسی در شمال چین در بین 

گردشگران برجسته شده است.
در ســال های اخیــر، مقامات 
محلی شروع به تشــویق روستاییان 
بــرای ارائه خدمات به گردشــگران، 
ایجاد زیرســاخت های حمل ونقل و 
بهبود امکانات زندگی کرده اند و اکنون 
شهر با رونق گردشگران دوباره رونق 
می گیرد. گردشگری تغییرات بزرگی 
به ارمغان آورده است. بسیاری از زنان 
ســالمند در برخی از مناطق به عنوان 
راهنمایان تورهای گردشگری هستند 
و از این طریق درآمد کســب می کنند. 
متاسفانه تعداد گردشــگران به دلیل 
شــیوع بیماری همه گیر کاهش یافته 
است اما مقامات می گویند در صورت 
کاهش مــوارد ابتلا پیش بینی می کنند 
که ســالانه تعداد گردشگران در شهر 
و مناطق اطراف آن تا ســال ۲۰۲۶ به 

۳میلیون نفر برسد.
گردشگری ترکیه

در آخریــن بــه روزرســانی 
گردشگری ماه آگوست، ترکیه اعلام 
کرد که ورود گردشگران به این کشور 
آزاد اســت البته انجام واکسیناسیون و 
کاهش محدودیت به عنوان جدیدترین 
رویکرد کشــور ترکیه برای رسیدگی 
به موضوع بیماری کروناســت. ترکیه 

تصمیم گرفته اســت تا رویکرد خود 
بــرای مواجه با بیماری کووید- ۱۹ را 
تغییر دهد. دولت اعلام کرده است که 
آنها حداقل تا ماه اکتبر محدودیت های 
بیشتری را اعمال نخواهند کرد، بلکه 
بخش خصوصی را تشویق به پیوستن 
به برنامه های واکسیناســیون خواهند 
کرد. هدف وزارت بهداشت افزایش 
آگاهی در بین افراد و ایمن ســازی ۷۰ 
درصد از مردم این کشور تا ماه سپتامبر 

است.
ترکیــه در تــلاش بــرای مهار 

افزایش بســیار ســریع عفونت های 
جدید، تغییراتی در الزامات ورود خود 
ایجاد کرده اســت. بــه گفته فاهرتین 
کوجا، وزیــر بهداشــت ترکیه، ۹۵ 
درصد از بیماران بستری در بیمارستان 
واکسینه نشده اند. در این کشور، ورود 
گردشگران برخی از کشورها ممنوع 
شده است و این افراد باید تست کرونا 
منفــی و قرنطینه ۱۴ روزه را بگذرانند 
و مسافران انگلســتان، ایران، مصر و 
ســنگاپور باید نتیجــه آزمایش منفی 
PCR را که در ۷۲ ســاعت گذشــته 
قبل از ورود گرفته شــده ارائه دهند. 
به بازدیدکنندگان کاملا واکسینه شده 
از کشــورهای دیگــر اجــازه ورود 
بدون آزمایش یا شــرایط قرنطینه داده 

می شود.
ترکیه به عنوان ششــمین مقصد 
محبــوب جهان در ســال ۲۰۱۹، در 
مقایســه با ســایر کشــورها بود، در 
آن ســال میزبان بیــش از ۵۲ میلیون 
بازدیدکننده ازجمله حدود ۷ میلیون 
ترک ساکن خارج از کشور  شد، ترکیه 
در ســال ۲۰۱۹ نزدیک به ۳۵ میلیارد 
دلار درآمد گردشــگری کسب کرد و 
ســال گذشته به دلیل محدودیت های 
مربوط بــه بیماری همه گیــر، تعداد 
گردشگران خارجی ۶۹ درصد کاهش 
یافت و به حدود ۱۶ میلیون نفر رسید 
و درآمد گردشگری نیز به ۱۲ میلیارد 

دلار کاهش یافت.
درآمد گردشــگری ترکیه در سه 
ماهه نخســت امسال ۲.۴ میلیارد دلار 
و در ســه ماهه دوم ۳ میلیارد دلار بوده 
است. ورود گردشــگران خارجی با 
ورود گردشــگران از روســیه، آلمان 
و کشــورهای عربی نســبت به سال 
گذشــته چهــار برابر افزایــش یافته 
اســت اما همچنان در ســطح ســال 
۲۰۱۹ باقی مانده اســت. امید بازیابی 
گردشــگری ترکیه در تابستان در پی 
تلفات ناشی از همه گیری کووید -۱۹ 
در میان آتش سوزی های بی سابقه در 
اســتان های جنوبی و جنوب غربی از 
بین رفت. هنوز برای ارزیابی تاثیر این 
آتش ســوزی ها بر بخش گردشگری 
زود اســت  اما عواقــب آن به زودی 

احساس می شود.
 گردشگری دبی

دبی کــه زمانــی بیابــان بود، 
اکنون منطقــه ای مدرن و مورد علاقه 
گردشگران اســت. امروزه این شهر 
میزبــان گردشــگران بــرای بازدید 
برخی از دیدنی ترین ســاختمان ها و 
آسمان خراش هاســت. در این منطقه 
از همــه نوع مســافر )مجــرد، زوج 

جدیــد، خانوادگی و مــوارد دیگر( 
اســتقبال می شــود. طی دهه گذشته، 
دبــی به طور مرتب در فهرســت ۱۰ 
شــهر پربازدیــد جهان قــرار گرفته 
اســت. کل بازدیدکنندگان بین المللی 
در ســال ۲۰۲۰، ۵.۵۱ میلیــون نفر  و 
مجموع بازدیدکننــدگان بین المللی 
در طول ژانویه تــا مه ۲۰۲۱ به میزان 
۲.۰۶ میلیون نفر بود. تعداد کل هتل ها 
برای اقامت ۷۱۵، اتاق های موجود در 
دبــی ۱۲۸هــزار ۵۴۵ و میانگین نرخ 
روزانــه اتاق ها در دبــی ۳۹۷ درهم 
اســت. باوجود بیمــاری همه گیر و 
محدودیت های ســفر در سال ۲۰۲۰، 
دبی بیش از ۵.۵ میلیون گردشگر را به 
خود جذب کرد. علاوه بر جاذبه های 
گردشگری مشــهور، دبی هتل های 
مجهــز برای پذیرش گردشــگران را 

دارد.
 )DHA( اداره بهداشــت دبی
از ســاکنان و بازدیدکنندگانــی که با 
بیماران کرونایی تماس داشــته اند و 
علامتی ندارند، خواســت تا ۱۰ روز 
قرنطینه خانگی داشته باشند. »تماس 
نزدیک« به افرادی گفته می شــود که 
بیش از ۱۵ دقیقــه در فاصله ۲ متری 
یک مورد فعال تایید شــده قرار داشته 
باشــند و در صورت بــروز علائم در 
دوران خانه نشــینی بایــد از آزمایش 
کوویــد- ۱۹  بــرای تعیین وضعیت 

سلامتی انجام دهند.
در اوایل ســال جــاری، امارات 
متحده  عربی ورود برخی از کشورها 
به امارات و همچنین پروازها را ممنوع 
کرد. مســافرانی از پاکســتان، هند، 
ویتنــام، بنگلادش و دیگر کشــورها 
ماه هــا در بلاتکلیفــی تغییر قوانین و 
تشدید محدودیت ها قرار گرفتند. از 
جولای و آگوست، اقدامات تدریجی 
برای رفع محدودیت ها انجام شــده 
اســت. در حال حاضر ورود مسافران 
از کشــورهای بنــگلادش، نیجریه، 
ویتنام، زامبیا و اندونزی به مقصد دبی 
امکان پذیر نیست زیرا آزمایش سریع 

پی سی آر در فرودگاه ارائه نمی شود.
پنج شهر پربازدید جهان بر اساس 
تعداد بازدیدکنندگان شــامل بانکوک 
۲۲.۷۸ میلیون، پاریس ۱۹.۱۰ میلیون، 
لندن ۱۹.۰۹ میلیون، دبی ۱۵.۹۳ میلیون 
و ســنگاپور ۱۴.۶۷ میلیون  است. به 
گــزارش Travel Medium، دبی 
چهارمین شهر پربازدید جهان پس از 
بانکوک، پاریس و لندن است. بانکوک 
در رتبه اول این فهرســت قرار دارد و 
تعداد بازدیدکننــدگان آن بیش از ۲۲ 
میلیون نفر است. پاریس، دومین شهر 

پربازدید در جهان با ســاختمان های 
کلاســیک خود، پل هــای طاقدار و 
بلوارهای زیبــا، بازدیدکنندگان را به 
خود جذب می کند؛ این شــهر به طور 
متوســط ۱۹.۱۰ میلیون بازدیدکننده 
دارد. لندن که به دلیل معماری گوتیک 
شهرت دارد، ســومین شهر پربازدید 
در جهان اســت؛ این شهر بیش از ۱۹ 
میلیون گردشــگر را بــه خود جذب 

می کند.
دبی رتبه چهارم در این فهرست 
را بــا حدود ۱۶ میلیــون بازدیدکننده 
بین المللی دارد و به دلیل ساختمان های 
مرتفع، مراکز خرید بزرگ و سفرهای 
بیابانی محبوب اســت. ســنگاپور با 
حدود ۱۵ میلیون بازدیدکننده در رتبه 
پنجم این فهرست قرار دارد. این شهر 
سرســبز و ابتکاری بــا مراکز فروش 
منحصربه فرد، بازارهــای خیابانی و 

رستوران های خوب، مکانی توریستی 
است. دبی  انتظار دارد تا در نمایشگاه 
اکسپو پذیرای یک میلیون بازدیدکننده 
باشد، البته همه افراد باید نتیجه منفی 
آزمایش کوویــد- ۱۹ ارائه دهند و با 
توجه به کشــوری کــه از آن آمده اند 
نیاز به انجــام آزمایش مجدد نیز ارائه 

می شود.
روز جهانی گردشگری

ســازمان ملل متحد روز جهانی 
گردشــگری )۲۷ سپتامبر( را در سال 
۱۹۷۹ برای افزایش آگاهی از اهمیت 
گردشــگری و ارزش های اجتماعی، 
فرهنگی، سیاســی و اقتصــادی آن 
تعییــن کرد و امســال چهل و دومین 
سالگرد آن برگزار شد. سازمان جهانی 
روز   )UNWTO(گردشــگری
جهانی گردشگری ۲۰۲۱ را به عنوان 
روزی برای تمرکز بر گردشگری برای 

رشــد فراگیر تعیین کرده اســت. این 
سازمان از کشورهای عضو و همچنین 
سایرین، مشاغل و افراد دعوت کرده 
تا از توانایی منحصربه فرد گردشگری 
برای اطمینان از اینکه هیچ کس عقب 
نمانــد، اطمینان حاصل کنند تا جهان 
دوباره بازگشایی شود و به آینده امید 
دارد. روز جهانی گردشــگری که هر 
سال در ۲۷ سپتامبر )۵ مهرماه( برگزار 
می شــود، روزی اســت که به آگاهی 
از ارزش هــای اجتماعــی، فرهنگی، 
سیاسی و اقتصادی گردشگری و سهم 
این بخش در دستیابی به اهداف توسعه 
پایدار کمک می کند. مراســم رسمی 
امســال به میزبانی ساحل عاج برگزار 
و از توانایی گردشــگری در توســعه 
همه جانبه تجلیل شــد و در عین حال 
برای میلیون ها نفر در سراســر جهان 

فرصت ایجاد خواهد کرد.
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 دبــی چهارمین شــهر پربازدید جهان پــس از بانکوک، پاریس و لندن اســت. بانکوک در 
رتبه اول این فهرســت قرار دارد و تعداد بازدیدکنندگان آن بیش از ۲۲ میلیون نفر اســت. 
پاریس، دومین شــهر پربازدید در جهان با ساختمان های کلاســیک خود، پل های طاقدار و 
بلوارهای زیبا، بازدیدکنندگان را به خود جذب می کند؛ این شــهر به طور متوســط ۱۹.۱۰ 
میلیون بازدیدکننده دارد. لندن که به دلیل معماری گوتیک شــهرت دارد، ســومین شــهر 
پربازدید در جهان اســت؛ این شــهر بیش از ۱۹ میلیون گردشــگر را به خود جذب می کند.

احیای دوباره گردشگری در گروه حمایت و بازگرداندن احساس امنیت خاطر

گروه گردشــگری - این روزها 
زمزمــه رفع محدودیت ها و ممنوعیت 
هــای کرونایی آن هم بعد از همه گیری 
وحشــتناک موج پنجم این بیماری به 
گــوش می رســد و در این میان بخش 
گردشگری که به مانند بسیاری از حوزه 
ها و فعالیت هــای اقتصادی ضربه ای 
سهمگین خورده باید دوباره روند بهبود 
خود را طی کند و احیا شود که نخستین 
اقدامی که در این رابطه به گوش می رسد 
بحث برداشتن منع صدور روادید است.

امــا همزمان با اقدامــات مربوط 
به برداشــتن منع صــدور روادید باید 
کارهایی هم برای تکمیل واکسیناسیون 
عمومی، آموزش دســت انــدرکاران 
حوزه گردشــگری، تبلیغات گسترده 
درباره امنیت کشــور و ایجاد اطمینان 
خاطر در گردشگران نسبت به واقعیت 
ایران انجام شــود، در غیر این صورت 
این امر تاثیر محسوسی بر این صنعت و 
حوزه نخواهد داشت. همه گیری بیماری 
کووید۱۹موجب تغییر روش در انجام 
بسیاری از فعالیت ها و شیوه زندگی ها 
شده، اما برخی از مشاغل مانند آنچه در 
حوزه گردشگری هستند در این مدت به 
شدت آسیب دیده و عملا متوقف شده 
اند.  با طولانی شدن محدودیت ها برخی 
از فعالان این عرصه به ناچار در پی یافتن 
راهی برای تامین معیشــت خود شده، 
برخــی اقامتگاه های بوم گردی، هتل ها 
و رســتوران ها تعطیل شــدند و اینک 
بعد از گذشــت ۲ سال با واکسیناسیون 
گسترده در کشور، شرایط در حال تغییر 
اســت و اگر به صورت حساب شده و 
با برنامه ریزی رفتار شود، می توان شاهد 
بازگشایی برخی از مشاغل در این حوزه 

بود. در همین رابطه عزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی ۲۸ شــهریورماه با اشاره 
به تلاش ها برای برداشــتن منع صدور 
روادید گفت: گردشگری حق مردم همه 
دنیاســت و نقش ویژه ای در دیپلماسی 
عمومی دارد و طی گفت و گوهایی که با 
رئیس  جمهور داشتم، منع صدور روادید 
برداشته خواهد شــد. او افزود : رئیس 
جمهور نیز این موضوع را قبول کرده اند 
در عین آنکه نگرانی هایی درباره ویروس 
کرونا داشــتند که توضیحات لازم داده 
شــد، بسیاری  از کشورهای دنیا صدور 
روادید را شروع کرده اند و بهتر است ما 
نیز شروع کنیم. عرفان فکری، کارشناس 
گردشگری و جهانگردی، درباره برداشته 
شــدن منع صدور روادید و الزاماتی که 
باید برای رســیدن به این هدف رعایت 
شود، به خبرنگار ایرناپلاس گفت: اکثر 
کشورهای دنیا از جمله ترکیه منع صدور 
روادید را برداشتند و  گردشگران از ایران 
و کشورهای دیگر به ترکیه سفر می کنند. 
معتقدم منع صدور روادید اقدامی مثبت 
اســت به خصوص اینکه در کشور ما 
واکسیناسیون با سرعت در دست انجام 
است.او با اشاره به اینکه در ۲ سال اخیر 
بخش عمده ای از فعالیت های بومگردی 
از بین رفت، هتل ها بســته شدند و تور 
لیدرها و آژانس های مســافرتی در این 
مدت از نظر معیشتی دچار مشکل شدند، 
توضیــح داد: این افراد از فعالیت در این 
حوزه خارج شدند و در کارهای دیگری 
مشغول شده اند، باید دوباره فعالیت در 
حوزه گردشگری شــروع شود؛ اما از 
طرفی باید پروتکل های بهداشــتی و 
فاصله گذاری اجتماعی رعایت شــود.

وی ادامه داد : به نظر می رســد که باید 
تمام فعالان گردشگری آموزش لازم را 
برای شروع مجدد فعالیت در این حوزه 
برمبنای رعایت پروتکل ها ببینند. به گفته 
فکری، آموزش ها بسیار مهم است و در 
عیــن آنکه اگر همزمان با این اقدامات، 
برای رفع منع روادید انجام شود، خیلی 
از مشکلات مرتفع می شود. اگر صنعت 
گردشگری زودتر راه بیافتد، عده زیادی 
در این حوزه مشغول به کار می شوند و 
ارز آوری زیــادی هم به همراه خواهد 
داشــت و کلید این ماجرا آناســت که 
آموزش ها ارائه شود. فکری با اشاره به 
اقداماتی که ترکیه برای گشودن دوباره 
درهای کشور به روی گردشگران انجام 
داده اســت، گفت: ترکیه برای این امر 
نخست تمهیدات لازم را در نظر گرفت، 
برای مثال تســت پی. سی. آر را با قوت 
اجرا می کند و به شــدت در این مورد 
سخت گیر اســت. گردشگران در مبدا 
و مقصد چند بار کنترل می شــوند زیرا 
اگر  ورود گردشــگران اصولی و همراه 
با تســت و واکسن باشد، مشکلی پیش 

نمی آید.
او با اشــاره به ضــرورت ایجاد 
آمادگــی هــای روانی در مــردم برای 
پذیرش گردشــگر بیان کرد: از سویی  
جامعه جهانــی باید از نظر روانی آماده 
شود، زیرا بســیاری از کشورها اطلاع 
دارند که ایران دوران همه گیری سختی 
را پشت سر گذاشته  است. اینگونه نیست 
که گردشــگران ســاده به ایران بیایند، 
در نتیجــه باید درباره اینکه ایران از نظر 
کرونا کشوری امن است، اطلاع رسانی 
شــود. دیگر حوزه ای که همیشه در آن 
ضعف داشــتیم و هنوز هــم داریم این 
است که درباره ایران باید درست تبلیغ 
کنیم که امن اســت، مخصوصا بعد از 
اتفاق هایی که در افغانســتان افتاد باید 
این امر ضروری اســت. این کارشناس 
گردشگری افزود: خیلی ها فکر می کنند 
که ایران میان گردشگران شناخته  شده 
اســت، در حالی که اینگونه نیســت و 
مسئولان باید بدانند که برای این حوزه 
باید هزینه کنند که اینخود نوعی سرمایه 
گذایر اســت. ســال ۹۲ در سفری به 
تفلیس، شــهرداری این شهر اعلام کرد 

که در این شهر چهار میلیون نفری، چهار 
میلیون توریست حضور دارد حال ایران 
با جمعیت بالای ۸۰ میلیون، چه تعداد 

توریست دارد؟
فکــری دربــاره مهیــا بــودن 
زیرســاخت ها برای برداشــته شدن 
منع صــدور روادید گفــت: در ایران 
واکسیناســیون با ســرعت بالا انجام 
می شود، خیلی ها با اینکه به سن قانونی 
نرسیده اند، سعی دارند از راه های دیگر 
واکسن بزنند اما در حوزه آموزش فعالان 
گردشــگری و تبلیغات ضعف جدی 
وجود دارد. او افزود: در واقع هر یک از 
این حلقه های این زنجیره مشکل داشته 
باشد کار به سرانجام مطلوب نمی رسد. 
اگر آموزش داده نشود و چند توریست 
به کرونا مبتلا شوند، تاثیر زیادی بر ورود 
توریست به کشور خواهد گذاشت، زیرا 
به قولی " یک فرد راضی می تواند چهار 
نفــر را راضی کند و یــک فرد ناراضی 
می تواند ۱۱ نفر را ناراضی نمایند" یعنی 
تبلیغات منفی تاثیر بیشــتری دارد. اگر 
اقدامات لازم انجام نشود و زیرساخت ها 
تهیه نشــود، برداشته شدن منع صدور 
روادید باعث مشــکلات بیشتری در 

صنعت گردشگری می شود.
فکــری بــا تاکید بر اینکــه آغاز 
فعالیت گردشــگری نیازمند الزاماتی 
است، افزود : برای رعایت این الزامات، 
نیاز به تصویب قانون نیســت و فعالان 
گردشــگری این مقــررات را رعایت 
خواهند کــرد.  وی توضیح داد: فعالان 
حوزه گردشــگری ذی نفع هســتند، 
بدین مفهوم که چــون از رونق دوباره 
گردشــگری نفع می برنــد و طالب راه 
اندازی دوباره فعالیت ها هســتند، اگر 
آمــوزش ببینند، مقررات را رعایت می 
کنند؛ در ســال های گذشــته متاسفانه 
بسیاری از تور لیدرها به سمت کارهای 
دیگر رفتند، اقامت گاه های بوم گردی و 
هتل ها تعطیل شــدند، در حالی که اینها 
ســرمایه های گردشــگری هستند. به 
گفته وی، همیشه بخش خصوصی در 
تحول و توســه از حوزه دولتی جلوتر 
اســت، زیرا گرفتار بروکراسی نیست و 
به محض اینکه مســافران به ایران سفر 

کنند، اشتغال ایجاد می شود.

بیماری همه گیر کووید -۱۹ تاثیرات اجتماعی و اقتصادی گسترده ای داشته و باعث شده است تا کشورهای
 توسعه یافته و کشورهای در حال توسعه آسیب های بسیاری را تجربه کنند و در این میان، برخی از گروه ها بیشترین 

آسیب را دیده اند بنابراین شروع دوباره گردشگری در آغاز بهبود و رشد موثر خواهد بود و البته ضروری است
 که همه از مزایای آن بهره مند شوند.

چه زمانی صنعت گردشگری
 بهبود می یابد؟

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید

       من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام 

که  شناخت دقیقی از آن دارم خاک
tarkhancollection@       سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت زرین طراوت کیش سهامی خاص ثبت شده 
به شماره اقتصادی 4۱۱58۹۱۹۱8۹۹ با شناسه ملی ۱4۰۰75۹844۹ جهت تشکیل 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده دعوت می شود که در روز پنجشنبه مورخ 
۱4۰۰/۰8/۱7 ساعت ۱۰ صبح ،به آدرس :تهران خیابان ولیعصر،بالاتر از چهار راه 

پارک وی،پلاک ۲۹5۹ ،طبقه دوم،واحد۲۰4،حضور به هم رسانید.
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